[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО ÿШНУР ЯЛ ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-ВЛАК ПОГЫНЖО

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ- УШНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

	24 внеочередная сессия

второго созыва
	от 29 июня 2017 года

№ 125

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Верх-Ушнурское сельское поселение»
В целях приведения Устава муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Собрание депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения   р е ш и л о:
1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» (прилагается).

2. Представить настоящее решение в установленном законом порядке для государственной регистрации.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

4. Направить в течение 10 дней со дня обнародования настоящего решения в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований сведения об источнике и о дате обнародования настоящего решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований.

5. Настоящее решение разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

6. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Глава муниципального образования,

председатель Собрания депутатов

Верх-Ушнурского сельского поселения                                      Н.И. Богачук

Изменения в Устав муниципального образования

«Верх-Ушнурское сельское поселение»

Абзац 1 части 3 статьи 17  изложить в следующей редакции:

- проект Устава поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в настоящий Устав, кроме случаев, когда в Устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции Республики Марий Эл или законов Республики Марий Эл в целях приведения настоящего Устава  в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»
Абзац первый части 2 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«В случае досрочного прекращения полномочий Председателя Собрания депутатов, либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, его полномочия временно выполняет заместитель председателя Собрания депутатов.»

Пункт 4 части 2 статьи 32.1 изложить в следующей редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»;»

Часть 9 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«9. Глава администрации поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать  и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

Часть 5 статьи 36  изложить в следующей редакции:

«5. В случае досрочного прекращения главы администрации поселения  либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, а также в случае отсутствия главы администрации поселения, невозможности выполнения им своих обязанностей его полномочия временно исполняет главный специалист администрации.»
Второе предложение части 1 статьи 61 изложить в следующей редакции:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции Республики Марий Эл или законов Республики Марий Эл в целях приведения настоящего Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

__________________